GABINETE DO VEREADOR WAGNER DO SANTA ROSA

REQUERIMENTO              /2023.

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa,  depois de ouvido o plenário e
cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado o apelo à Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  do  Município  de  Caruaru,  Rodrigo  Pinheiro,  e  extensivo  ao
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS, Ilmo. Sr. ANDREWS
DE MELO, o pedido de realizar a AMPLIAÇÃO DA CRECHE ÉRIKA PATRÍCIA
Localizada na RUA MAJOR MIGUEL DE FRIAS  BAIRRO: SANTA ROSA nesta
cidade.

JUSTIFICATIVA

Este Requerimento de ampliação da Creche no bairro santa rosa decorre na necessidade
de  oferecimento  de  melhores  condições  de  acesso  à  educação  aos  moradores  da
localidade e da ampliação de vagas, haja vista que as que estão sendo ofertadas não são
suficientes para a demanda da população. Dessa forma, solicitamos atenção e anuência
das autoridades mencionadas para este requerimento.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru e à Secretaria de Infraestrutura
Urbana e Obras.
Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 05 de Maio de 2023

		2023-05-05T11:48:23-0300
	Wagner do Santa Rosa